
Aby se zabránilo přenosu 
COVID-19, je nejbezpečnější 
se při pozdravu vyhnout 
fyzickému kontaktu. 
Bezpečným pozdravem může 
být zamávání, přikývnutí nebo 
uklonění.

Jak se mám pozdravit 
s jinou osobou, abych 
se nenakazil/a novým 

koronavirem?

Překlad: Státní zdravotní ústav

Měl bych se vyhnout 
potřesení rukou kvůli 
novému koronaviru?Ano. Respirační viry mohou 

být přenášeny potřesením 
rukou a následným dotykem 
očí, nosu a úst. 
Pozdravte lidi zamáváním, 
přikývnutím nebo ukloněním.

Překlad: Státní zdravotní ústav

Překlad: Státní zdravotní ústav

Je nošení gumových 
rukavic na veřejnosti 
účinné při prevenci 

nákazy novým 
koronavirem?

Ne. Pravidelné mytí holých rukou 
nabízí větší ochranu proti nákaze 
COVID-19 než nošení gumových 
rukavic. 
Je možné se nakazit COVID-19 
kontaminací z gumových rukavic. 
Pokud se dotknete tváře, kontaminace 
jde z vaší rukavice na obličej a může 
vás nakazit.


